convenire, Oude ec. Perillustris et Rme. Dne. uti Fr. Acceperunt Eminen-
tissimi Patres Sacrorum Rituum Congregationi praepositi ex tuo supplici libello, quem huic reperies fasciculo insertum, in quodam rurali publico Sacello sacras peragi Functiones, nec non sacrosanctum Missae sacrificium cum Paramentis textilis serici violacei coloris, etiamsi Missae colori non respondeant. Quae omnia quum Emi. Patres Rubricarum dispositionibus obstare cognoverint, et ex parte Sacrorum Rituum indemnitati provideri posse considerint, rescribendum censuerunt in Congregatione ordinaria sub infrascripta die coacta ad Vaticanum: „Archiepiscopo provideat omnibus juris remediis etiam nomine Sacrae Congregationis.“ Et Amplitudini Tuae diuturnam ex animo exopto felicitatem. Die 19. Decembris 1829. „Rmo. Archiepiscopo Pisano.“ n. 4653.

VICEN.

Inter postulata a Rmo. Episcopo Vicen. in Visitatione ad Limina transmissa unum extat, quo ipse jure conquireretur de confusione colorum in paramentis sacrosancto Missae Sacrificio, aliisque Ecclesiasticis Functionibus deservientibus, quae etiamsi Sacris Ritibus opposita, in dicta tamen Civitate, et in ceteris Episcopatus Ecclesiis conspicitur. Huic propterea abusu providere, immo de medio tollere volens, humillime supplicavit idem Episcopus pro opportuno remedio. Et Sacrorum Rituum Congregatio in ordinario Coetu ad Vaticanum sub infrascripta die coacto respondendum censuit: „Serventur omnino Rubricae Generales, facta tamen potestate Episcopo indulgenti, ut in Ecclesiis pauperibus permittat illis uti donec consumentur. Die 19. Decembris 1829.“ n. 4655.

10) In Missa de Requ.

Vd.: *Communio in missa de requ.* (decr. n. 5111). *Indulgentia altaris privi.*; (Color. parament.) *Altare privileg.*

Servandum esse decretum Vicarii in Ecclesia *Cathedr.* (Oritanae) ne in posterum celebrentur missae defunctorum nisi cum colore nigro vel saltem violaceo. Quo vero ad alias Ecclesias planetas hujusmodi facere non valentes et proinde qualibet colori uti solitas, audiendum esse eundem Vicarium. n. 2504 die 21. Junii 1670.

Ad dubium: An possit dici missa de Requ. in paramentis violaceis, ut praeberi possit s. Communio cum particulis praeconsecratis? S. C. resp.: Serventur rubricae. n. 4815 ad III. 2 die 22. Sept. 1837.

Ad dubium: 1. An liceat Sacerdotibus uti paramentis nigris et celebrare missam de Requ., ut satisfaciant obligationi, quam susceperunt celebrandi secundum intentionem dantis eleemosynam, quando prorsus ignorant, quaeenam sit illius intentio, pro defunctis necne?

2. An liceat Sacerdotibus uti paramentis nigris et celebrare missam de Requ., ut satisfaciant obligationi, quam susceperunt celebrandi pro vivis?

S. R. C. resp.: Ad 1: Affirmative.

Ad 2; Affirm., quando non diverse praescripserit, qui dedit eleemosynam. Die 29. Novb. 1856.

C. Ep. Alban. Card. Patrizi.

11) In missa de Req. cor. SSmo.

In expositione SSmi. occasione 40 h. occurrente in die Commem., omn. fid. def. possunt dici missae sol. et privatae de Requ. Quaeritur: an adhiberi debeant paramenta coloris violacei vel nigri? S. C. resp.: Arbitrio superioris localis. n. 4477 ad 2 die 16. Sept. 1801.

12) In miss. vot. B. V. M.

Vd.: *Sacerdos caecutiens* (decr. n. 4498.)

Ad dubium: Quo colore utendum est pro missis votiv. B. V. M. in sabbatis in illis Ecclesiis, ubi fit de martyre dupl.? Adhiberi debet color albus. n. 4395 ad 4 die 18. Decb. 1779.

13) In Vesp. cor. SSmo. et in vesp. cum subsequ. processione.

Vd.: *Instructio Clement.* §. XVIII. n. 1—5.

COLOR VELAMINIS CRUCIS.

Vd.: *Cruz* (Velamen.)

COMMEMORATIO.

1) SS. Apostolorum omnium.

(Cf. *Commem.* SS. Apost. Petri et Pauli.)

Per Decretum die 9. Apr. 1802. datum, et in quibusdam Breviariis insertum in Festo SS. Ap. Petri et Pauli fit commemoratio omnium Apostolorum in I. et II. Vesp. ac in Laudibus per proprias Antiphonas, et fit etiam in Missa, Item in quibusdam Missalibus invenitur commemoratio omn. SS. Martyrum in Festo S. Stephani Protomartyris, sed non reperitur haec commemoratio in Breviariis. In novis Missalibus Communio Missae in Festo S. Petri Chrysologi die IV. Dec. differt a Communionem Missae de Communi Doctorum, cui substituitur alia, quae incipit: *Domine quinque talenta.* Convenitne, ut hae nostrae Rubricae ad Dioecesim extendantur?

Et S. eadem C. rescribendum censuit:

„Negative quoad primam partem, nisi constet de speciali concessione: affirmative ad secundam.“

Atque ita rescripsit, ac servari praecipit eadem in Archidioecesi. Die 12. Sept. 1840. N. 4904 ad 1.

SYRACUSAN.

Ex Apost. Literis in forma Brevis usque ab anno 1828 IV. Id Apr. expeditis super reductione Festorum in regno utriusque Siciliae s. m. Pius Papa VII. edixit, ut Officio ac Missae SS. Ap. Petri et Pauli III. Kal. Jul. adderetur commemoratio omn. SS. Apostolorum, et omn. SS. Martyrum. Verum quum interdum hoc SS. Apostolorum Festum occurat ipsa die octavo SSmi. Corp. Ch., Rmus. Syracusan. Antistes S. R. C. enixe rogavit, ut declarare dignaretur, num hujusmodi in occurso enunciata comm. SS. Apostolorum et Martyrum, utpote Festo SS. Ap. Petri et Pauli adnexa, fieri debeat ante comm. diei oct. SSmi. Corp. Chr.? Et S. eadem C. ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ord. Coetu, referente subscripto Secretario, respondendum censuit: „Quum nihil praescribatur in enunciato Ap. Brevi, praecedere debet comm. Octavae SSmi. Corp. Ch.“ Atque ita servandum mandavit. n. 5045. Die 23. Maji 1846.

Quum s. m. Pius Papa VI. de anno 1798. XV. Kal. Junii indulserit, ut in Festo SS. Ap. Petri et Pauli III. Kal. Julii adderetur comm. omn. SS. Ap. in Vesperis, Laudibus ac Missa; ac ut comm. omn. SS. Mart. apponeretur in Officio et Missa S. Stephani Protomart. VII. Kal. Jan., in Belgio varia est praxis quoad memoratas Commemorationes; alii siquidem contendunt faciendas esse sub unica, alii sub diversa conclusione, proindeque quaeritur: An in praedictis Festis Oratio pro comm. uniri debeat in Missa Orationi Festivitatibus sub unica conclusione, an potius dicenda sub distincta conclusione?

Et S. eadem C. rescribendum censuit: „Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.“

Atque ita rescripsit, definivit, ac

servandum esse mandavit. N. 5049. Die 23. Maji 1846.

Commemoratio Omn. SS. Apost., facienda in Solemnitate ss. ap. Petri et Pauli, non habet locum in die festivitatis vel in dominica, in quam solemnitas transfertur. Item de comm. omn. ss. mart. pro Ecclesiis, in quibus Solemnitas S. Stephani uti Patroni item ad dominicam transfertur n. 4746 ad 14 (2 u. 3) die 23. Mai 1835.

2) SS. App. Petri et Pauli.

Ubi festum s. Petri ad Vincula vel Conversio s. Pauli est *Titulus* Ecclesiae semper per octavam facienda est commemoratio distincta alterius, prout in die Festo. n. 4419 ad 10 die 2. Sept. 1741.

Cf. *Commem. ss. Apost. omnium.*

2) B. V. Mariae.

Vd.: *Suffragia; Commem. octav.* (ordo, decr. n. 4566); *Vesp. dimid.* (decr. n. 4393.)

Ad dubium: an in Basilica s. Mariae Maj. in Officio SS. Nominis Mariae, facienda sit commem. de eadem Octava? S. C. resp.: Nunquam satis laudes et commem. in hon. B. V. M. recitare posse. Et ideo laudabile, ut in *praefata Ecclesia* B. V. M. dicata, praedicta commem. habeatur n. 3060 die 17. Junii 1684.

In festo ss. Nominis B. V. M. non est facienda comm. de octava Nativit. B. V.; nec est in 2. Vesp. Nativitatis cadentis in Sabbato facienda comm. de ss. Nomine B. V. n. 3069 ad 1 et 2 die 23. Sept. 1684; n. 3098 ad 1 die 24. Nov. 1685.

De omittenda hac commemor.; vd.: *Commemoratio* (omittenda); *Transl. festor ejusd. ritus B. V. M.* (decr. n. 5135); *Festum B. V. M. de Mercede* (decr. n. 5135); *Septem dol. B. V. M. in mense Sept.* (Ritus; decr. n. 4682 ad 2. 2do.) *Sept. dol. B. V. M. fer.*

VI. etc. (Commem. decr. n. 2594) *Vesperae integrae* (decr. n. 4393.)

4) B. M. V. de Columna.

Ex apost. concessione 12. Julii 1747 recitatur in Congregatione Canonico-rum regul. s. Augustini Lusitaniae Officium festi commemorationis B. Mariae de Columna in prima dominica mensis Junii non impedita festo altioris ritus. Quaeritur: an impedita prima dominica, secunda possit haberi et reputari tamquam prima non impedita ad dictum Officium recitandum et sic de aliis dominicis usque ad finem mensis? S. C. resp.: Affirmative, quatenus constet de concessione ejusdem Officii. n. 4440 ad 2 die 29. Mai 1790.

5) Crucis.

Vd.: *Commemoratio Patroni.* (Oblig.)

Ad dubium: An, exceptis Officiis de Feria, Commemoratio SSmi. Salvatoris in Laudibus, et Vesperis requiruntur commemorationes communes, vel Suffragia Sanctorum, praemittenda sit commemorationi de Cruce?

S. eadem C. rescribendum censuit: „Negative juxta Rubricas.“

Atque ita S. C. rescribendum, et declarandum censuit. N. 5176. Die 25. Sept. 1852 ad 1.

6) Defunctorum.

Cf. *Fidelium.*

In semiduplicibus, quando contingit plures cantari missas, permitti posse, ut commemoratio pro def. in Missa conventuali fiat. n. 1498 ad 4 die 16. Apr. 1644.

Ad dubium: an occurrente commemoratione Sancti Simplicis in fer. 2. Quadrages., quando dictum est Noct. def., debeat in missa quarto loco dici Oratio: Omnip. semp. Deus, qui vi-

vorum etc. pro commemor. def., et quatenus affirmative, quatenus oratio dicenda sit 5to loco? S. C. resp.: Sufficere 3tiam orationem: *A cunctis.* Quodsi dicatur *4ta Omnipotens etc.*, 5ta erit ad *libitum.* n. 3808 ad 1 die 4. Maji 1709.

7) Diei octavae.

a) Obligatio.

Vd.: *Indulgentia de Portiuncula* (decr. n. 4048); *SS. Innocentes mm.* (commemor.)

b) Series.

Vd.: *Dies octava; Commemor. octavar.*

Quando dies octava (dedicationis) impeditur per festum majoris ritus et in ea occurrat dominica vel concurrat in 1. vel 2. vesp. semid., commemor. diei octavae facienda est ante commemor. dominicae occurrentis et semiduplicis cujuscunque occurrentis. n. 4044 (*alia dubia*) dub. 9 die 5. Mai 1736.

Quaesitum fuit: Dies octavae Sancti proprii cadit in festum immacul. Concept. B. V. M. et dominica. 2. Adv. die 7. Decbr., utrum in 1. vesp. B. V. M. V. primo loco fieri debeat commemor. de dom. Adv. et postea de die octava Sancti proprii? S. R. C. resp.: Occurrente dominica 2. Adv. die 7. Decbr. cum festo B. V. M. immacul. Concept. et die octava Sancti proprii debet fieri prius com. octavae Sancti proprii deinde de dom. juxta dispos. tabellae secundae de concurrentia Dominicae majoris sive I. sive II. cl. cum die octava, ut ibi regula tertia, quemadmodum praecise docet rubr. Brev. rom. *de commemor. num. 11.* Die 10. Jan. 1693. *in una Galliar.*

8) Festi semid. et dupl. min.

Vd.: *Semidupl.* (Commemor.); *Missae vot. priv.* (commem.)

9) Festi simplicis.

Vd.: *Simplex* (commemor.)

10) Festi ad ritum simpl. redacti.

Vd.: *Officium* (transferri etc. decr. n. 4039; 4810.)

11) In Missa.

Vd.: *Oratio; Missa vot. pro non re gravi* (decr. 4474.)

12) In Missa votiva.

Vd.: *Missae vot. pro re gravi* (dies; decr. n. 4361.)

Ad dubium: an dum in choro praeter missam convent. cantatur missa votiva ex fundatione, in hac missa debeat fieri commemor. festi, de quo cantatur missa conventualis? S. C. resp.: Negative. n. 4049 ad 10 die 23. Junii 1736; n. 4056 ad 10 die 16. Febr. 1737.

13) In missa vot. de SSmo.

Vd.: *Instructio Clem. §. XII.* n. 17.

14) S. Josephi.

Vd.: *Desponsatio B. V. M.*

15) Octavarum.

a) Ordo.

Cf. *Commemor. B. V. M.; Commemor. diei Octavae; Commem. Patroni.*

Ad dubium: an occurrente commemoratione octavae Omn. Sanctorum et B. V. M. de Paradiso, debeat poni prius de B. V. M. vel posterius? S. C. resp.: In aequalitate ritus praecedere debere commemorationem B. V. M.; quod si hujus festum, quamvis gaudeat octava, sit tamen 2. cl., praefendam esse commemorationem Omn. SSrum., cujus festum est. 1. cl. n. 4566 ad 5 die 11. Mart. 1820.

Nota Gardell. ad hoc decret.:

Succedit Dubium, quod est de concursu duarum octavarum, videlicet *B. M. V. de Paradiso nuncupatae, et*

omnium Sanctorum: Cuinam ex istis praelatio debetur? quoniam in diebus infra Octavam non impeditis Officium oblinebit? quoniam simplicem commemorationem? Decidendi ratio vel a dignitate simul, et ritu petenda est, vel a ritu dumtaxat. Si duae Octavae concurrant aequalis ritus, cum in diebus infra Octavam non impeditis de utraque fieri nequeat Officium, in praelatione major dignitas attendi debet. Quatenus vero diversus sit ritus et Octava dignioris sit II. cl., altera de minus digno sit I. cl., non amplius dignitas, sed sola qualitas ritus regulam dat praelationi. Ita decretum lego a S. C. Quaesitum fuit in *Curien.* 19. Jan. 1700; de quo fieri deberet Officium, de die infra Octavam, concurrente illa Patroni principalis, cujus Festum gaudebat ritu I. cl., et altera B. M. V. II. cl. ? et S. C. respondit: *Recitandum Officium de Patrono principali cum commemoratione Octavae B. M. V.*, et in una *Ordinis Barnabitarum* in simili concursu Octavae Patroni loci cum Octava Conceptionis B. M. V. sub die 13. Sept. 1710. S. C. sancivit: *Fiat Officium de Octava S. Patroni loci, cum commemoratione Octavae Conceptionis*. Quoniam autem in Dubio reticebatur ritus, quo gaudet *Festum B. M. V. de Paradiso*: ideo S. C. non absolute respondit, sed distinxit casum a casu, ei decernendo praelationem ob dignitatem in aequalitate ritus, juxta Rubricas et Tabellam de concurrentia, secus vero in ritus disparitate, quum praefendum sit etiam in diebus infra Octavam Festum illud, quod potioris est ritus, juxta decreta in similibus edita.